1

2016 年 11 ⽉ 1 ⽇

報道関係各位
ウエルシアホールディングス株式会社

CCC マーケティング株式会社

ウエルシア HD と CCC マーケティング、共同出資による新会社設⽴について

 ウエルシアホールディングス株式会社（本社：東京都千代⽥区、代表取締役社⻑：⽔野秀晴、以下「ウエ
ルシア HD」）と、CCC マーケティング株式会社（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑：武⽥宣、以下「CCC
マーケティング」）は、このたび合弁契約を締結し、2016 年 11 ⽉ 1 ⽇付けで両社共同出資による新会社を
設⽴いたしましたので、お知らせいたします。

1．新会社設⽴の背景と⽬的
少⼦⾼齢化が急速に進む昨今、ウエルシア HD と CCC マーケティングは、両社の有する事業リソースと
ノウハウを活⽤し、⽣活者の多様なライフスタイルやニーズを捉え、ウエルシア HD の企業理念である「お
客さまの豊かな社会⽣活と健康な暮らしを提供します。」に基づいた店舗展開を⾏うため、マーケティン
グを事業基盤とした新会社の設⽴を決定いたしました。今後は、両社のシナジーを最⼤限に発揮し、新会
社を通じてウエルシア HD グループの顧客基盤および売上拡⼤を図ってまいります。

2．新会社の概要
商号  ウエルシアリテールソリューション株式会社
所在地 東京都千代⽥区外神⽥ 2-2-15
代表者 ⼩関聡
事業内容 メーカー企業向けマーケティング⽀援事業
資本⾦ 1,000 万円
出資⽐率 ウエルシア HD：66％、CCC マーケティング：34％

以 上

本件に関するお問い合せ：

ウエルシアホールディングス株式会社
広報担当：⼤⻄

TEL：03-5207-5878

CCCマーケティング株式会社
広報担当：安藤

TEL：03-6800-4464

NEWS RELEASE